



ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAG

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 190/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 48/2025 Registro de preços para a Aquisição de instrumentos musicais, peças e materiais destinados às unidades escolares da rede municipal de ensino de Araguatins/TO destinados a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUATINS/TO, apresentando-se como

**CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.607.287/0001-36, estabelecida em RUA RIBEIRAO, 0, LOJA - CENTRO, IVAIPORÃ - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	CORREIA SAX SOPRANO RETO ALTO TENOR TALABARTE MACIA DE LUXO, NOME: CORREIA DO SAXOFONE COR: PRETO TAMANHO: FAIXA AJUSTÁVEL COMPRIMENTO: 45,4-59,8 CM MATERIAL: COURO + METAL PESSOAS APLICÁVEIS: ADULTOS/CRIANCAS	jpg	10	UNIDADE	50,00	500,00
01/11	PANDEIRO PROFISSIONAL GOPE 10 POL MADEIRA PELE NYLON +CHAVE, QUANTIDADE DE PLATINELAS: 10IÂMETRO: 25.4 CM,COM FORMA REDONDA.	luen	10	UNIDADE	280,99	2.809,90
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.309,90

**T.M.T INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.666.165/0001-09, estabelecida em AVENIDA MANOEL MENDES DE CAMARGO 1225B, 0, LOJA PONTO MUSICAL - CENTRO, CAMPO MOURÃO - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/15	BERIMBAU BIRIBA CABAÇA MEDIA COMPLETO COM DOBRÃO - RDA, BERIMBAU DE BIRIBA A MADEIRA TRADICIONAL DA CAPOEIRA, COMPLETO CABAÇA MEDIA, ACOMPANHA CAXIXI, BAQUETA DE TUCUM E DOBRÃO	GOPE	5	UNIDADE	202,00	1.010,00



ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/16	ENCORDOAMENTO VIOLAO NYLON, ENCORDOAMENTO VIOLÃO NAILON MÉDIA COM BORDÕES EM BRONZE 65/35 PRATEADO E PRIMAS EM NAILON CRISTAL. ALMA: NAILON REVESTIMENTO: BRONZE 65/35 COMPRIMENTO DE ESCALA: 648 MM / 25 1/2", DIMENSÕES DO PRODUTO: 22 X 15 X 11 CM: 30 G	GIANNINI	50	UNIDADE	39,00	1.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.960,00

**CLAUDINEI TONIETTI EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.732.430/0001-17, estabelecida em PRAÇA PRUDENTE DE MORAES, 78F, 0, FUNDOS - CENTRO, SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	<ul style="list-style-type: none"><li>• Estante Partitura</li><li>• Suporte Pedestal Cavalete Bolsa</li><li>• Ferro Ibox, Bolsa de Acompanhamento</li><li>• Material: Ferro A3, Peças de Metal</li><li>• Pés emborrachados para maior aderência</li><li>• Capacidade suportada: 2,5 KG/200 folhas</li><li>• Dispositivos compatíveis: folhas</li><li>• Peso do item: 1,76 libras</li><li>• Característica especial:</li></ul>	custom sound	15	UNIDADE	50,00	750,00
01/19	PAR DE BAQUETAS VIC FIRTH 5B TERRA PONTA DE MADEIRA, DIÂMETRO: 1,51CM (0,595") - COMPRIMENTO: 40,64CM (16") - MATERIAL: HICKORY - PONTA: MADEIRA EM FORMATO DE GOTA (TRIANGULAR ARREDONDADA) - ACABAMENTO: NATURAL	Prince	40	PARES	98,00	3.920,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						4.670,00

**SERESTA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.557.614/0001-07, estabelecida em V VEREADOR JOAQUIM COSTA 1405, 0, - CAMPINA VERDE, CONTAGEM - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
---------------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

01/01	<ul style="list-style-type: none"> <li>Violão clássico infantil Giannini Start NR para destros preta ébano verniz brilhante, Material do diapasão: Ébano</li> <li>Acabamento do corpo: Verniz brilhante</li> <li>Orientação da mão: Destro</li> <li>Construída em tília.</li> <li>Acabamento de verniz brilhante.</li> <li>Forma do corpo: classic.</li> <li>O comprimento da escala é de 484mm.</li> <li>Violão tamanho pequeno.</li> <li>Possui 6 cordas de náilon.</li> <li>Possui conector 0 de saída.</li> </ul>	VOGGA	20	UNIDADE	344,52	6.890,40
01/07	<p>SAX SOPRANO SOPRANO CURVO SHELTER LAQUEADO C/ CASE, AFINAÇÃO: BB</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>APOIO: POLEGAR REGULÁVEL</li> <li>CHAVES: F# AGUDO E BB GRAVE ARTICULÁVEL</li> <li>ACABAMENTO: LAQUEADO DOURADO</li> <li>ACESSÓRIOS: BOQUILHA, BAG, LUVA, PALHETA</li> <li>PESO: 4,5KG</li> <li>DIMENSÕES COM BAG (L X P X A): 14 X 65 X 27,5 CM</li> </ul>	MICHAEL	6	UNIDADE	2.390,42	14.342,52
01/08	<p>SAXOFONE SOPRANO RETO BB SIB BEMOL LAQUEADO COM CASE, INCLUI ESTOJO, LARGURA: 12.00 CM, ALTURA: 19.00 CM, COMPRIMENTO: 62.00 CM, PESO</p> <p>- PESO LÍQUIDO: 3.50 KG</p>	VOGGA	6	UNIDADE	2.187,51	13.125,06
01/09	<p>CONJUNTO DE CLARINETE PORTÁTIL, CLARINETE PROFISSIONAL DE 17 TECLAS, CLARINETE, JUNCO, TUBO DE AFINAÇÃO, CONJUNTO DE BOQUILHAS, PANO DE LIMPEZA, LUVAS, BOLSA DE ARMAZENAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES</p>	VOGGA	20	UNIDADE	699,75	13.995,00
01/14	<p>SANFONA ACORDEON INFANTIL 8 BAIXOS 22 TECLAS INICIANTE 08 BAIXOS 22 TECLAS, -BOTÃO DE SUSPIRO DO FÓLE</p> <p>UMA ESCALA COMPLETA DE "DÓ A DÓ</p> <p>CORREIAS PARA O OMBRO</p> <p>CAIXA DE PAPELÃO P/ TRANSPORTE</p> <p>TAMANHO: 028 X 027 X 014 CM.</p> <p>PESO: 2.350 KGS.</p>	MICHAEL	10	UNIDADE	1.641,28	16.412,80
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						64.765,78

**AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.171.660/0001-39, estabelecida em TORIBIO SOARES PEREIRA, 0, SALA 02 - IRIRIU, JOINVILLE - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
---------------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

01/03	<ul style="list-style-type: none"> <li>SAX ALTO KONIG DOURADO COMPLETO COM ESTOJO BOQUILHA, MARCA: KONIG</li> <li>MODELO: KAS-01</li> <li>TIPO DE SAXOFONE: ALTO</li> <li>ACABAMENTO: DOURADO</li> <li>TIPO DE TUDEL: CURVO</li> <li>MATERIAL DO SAXOFONE: LATÃO</li> <li>FORÇA DAS PALHETAS: 1</li> <li>INCLUI ESTOJO: SIM</li> </ul>	STANFORD	6	UNIDADE	2.071,36	12.428,16
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						12.428,16

**MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 71.107.320/0001-93, estabelecida em RUA FREI HENRIQUE, Nº 618, 0, SL 201 - SAO FRANCISCO, PARÁ DE MINAS - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/10	ATABAQUE JAIR® TRADICIONAL EDIÇÃO CEDRO 100CM (RUMPI) BOCA 9" ARO CONFORTÁVEL, AFINAÇÃO PRECISA COM 05 TARRAXAS METÁLICAS (PARAFUSOS E PORCAS 13MM) 05 FERRAGENS REFORÇADAS, FIXADAS DIRETAMENTE NO CASCO 04 CINTAS METÁLICAS AO REDOR DO CORPO PARA REFORÇO ESTRUTURAL CASCO FEITO COM PINUS DE REFLORESTAMENTO TINGIDO NO TOM CEDRO BOCA COM ACABAMENTO CONFORTÁVEL PARA MELHOR CONTROLE SONORO, SUPORTE RESISTENTE, QUE PROPORCIONA MAIS ESTABILIDADE E ERGONOMIA CHAVE DE BOCA 13MM PARA REGULAGEM E AFINAÇÃO POMADA HIDRATANTE PARA COURO – TRATNATUS	Salles 100A	5	UNIDADE	1.015,20	5.076,00
01/12	FLAUTA DOCE SOPRANO DEDILHADO ESTILO BARROCO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 32,5 X 3 X 3 CM; 90 G, TIPO DE MATERIAL: RESINA	MEM FDB	80	UNIDADE	11,00	880,00
01/13	CAIXA TAROL MARCATTO M201 INOX 10X14 KIT COMPLETO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, KIT BAQUETA E TALABARTE	Luen 1014	4	KIT	225,00	900,00
01/17	SURDO INFANTIL MEDIDA: 14" X 30CMS PELES LEITOSAS DE 250 MICRONS 6 AFINAÇÕES EM TIRANTE CORPO EM ALUMÍNIO FOSCO DE 0,8MM AROS CROMADOS DE 3MM BORDAS DE 1,6MM ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO	Luen 1430	10	UNIDADE	269,83	2.698,30
01/18	PELE, PARA SURDO/CAIXA, 14 POLEGADAS, UNIDADES POR KIT: 1 CADA PELE POSSUI 2 CAMADAS, É HIDRÁULICO.APTO PARA CAIXA.	MEM P14H	40	caixa	67,91	2.716,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						12.270,70



ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	100.404,54
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 100.404,54 (cem mil e quatrocentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

**PUBLIQUE-SE.**

**ARAGUATINS/TO, aos, 28 de outubro de 2025**

---

ULISSEVANIA SALES DA SILVA  
CPF: 774.097.791-87  
Secretária